
PROVINCIA REGIONALE DI ,,...„..
& • ' ' " ' -••"•^'••-

4° DIPARTIMENTO EDILIZIA SCOLASTICA \ *
Via 24 Maggio 98100 Messina , tel.(090)7761201 Fax (090)776\8T3 ^

(OÌ DEL uè* $U '/^^ LDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

OGGETTO: Regione Sicilia 2007-2013. Reg.CE 1698/2005 Programma di Sviluppo Rurale.
Decreto Regionale 28 dicembre 2011. Disposizioni attuative specifiche della sottomisura 321 /A
"Servizi essenziali e infrastnitture rurali" - Azione 3 - P. S.R. Sicilia 2007/20 1 3 .
Progetto preliminare per la realizzazione di un impianto di produzione energia elettrica
mediante pannelli fotovoltaici da installarsi sul lastrico solare dell'edifìcio scolastico di proprietà
provinciale. Istituto Professionale Agricoltura Barcellona P.G. (Me). Importo complessivo €.
234.000,00.
Approvazione Manifestazione d'Interesse.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che l'Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Regionale degli
interventi infrastrutturali per l'agricoltura ha emanato il Decreto 28 dicembre 201 1 avente per oggetto:
Disposizioni attuative specifiche della sottomisura 32 I/A "Servizi essenziali e infrastnitture rurali" -
Azione 3 - P.S.R. Sicilia 2007/2013;
CHE sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 13.01.2012 è stato pubblicato il suddetto
decreto;
CHE lo stesso decreto impartisce disposizioni attuative disciplinanti gli aspetti specifici dell'azione 3
-Impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
CHE l'obiettivo della suddetta sottomisura è quello di promuovere la realizzazione di impianti di
produzione di energia da fonti rinnovabili destinata all'alimentazione di edifici pubblici,
CHE tra i beneficiari dell'azione sono previsti anche gli Enti Locali territoriali;
CONSIDERATO che tra i compiti istituzionali di questa Provincia Regionale vi è quello di
provvedere alla progettazione e manutenzione ordinaria e straordinaria, compresa la realizzazione di
impianti ad energia rinnovabile, degli edifici scolastici di propria competenza, compresi gli Istituti ad
indirizzo agrario con le loro relative aziende;
CHE, per l'inserimento nell'elenco delle opere finanziabili ai sensi della sottomisura 321 "Servizi
essenziali e infrastnitture rurali" Azione 3, occorre presentare presso l'Assessorato in oggetto apposita
manifestazione d'interesse relativa al progetto denominato: Progetto preliminare per la
realizzazione di un impianto di produzione energia elettrica mediante pannelli fotovoltaici da
installarsi sul lastrico solare dell'edifìcio scolastico di proprietà provinciale. Istituto
Professionale Agricoltura Barcellona P.G. (Me). Importo complessivo €. 234.000,00.
CHE tra la documentazione essenziale da allegare alla suddetta manifestazione d'interesse è prevista
l'approvazione, da parte dell'ente beneficiario, dell'iniziativa alla partecipazione e l'assunzione agli
impegni derivanti

DETERMINA

APPROVARE l'iniziativa alla presentazione della manifestazione d'interesse per l'inserimento
nell'elenco delle opere finanziabili ai sensi della sottomisura 321 "Servizi essenziali e infrastnitture
rurali" Azione 3, relativamente al progetto denominato: Progetto preliminare per la realizzazione
di un impianto di produzione energia elettrica mediante pannelli fotovoltaici da installarsi sul
lastrico solare dell'edifìcio scolastico di proprietà provinciale. Istituto Professionale Agricoltura
Barcellona P.G. (Me). Importo complessivo €.234.000,00 ;
ASSUMERE gli impegni derivanti da tale iniziativa.
fl presente atto, non comportando impegno di spesa, è da considerare immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Vincenzoyuarditello


